frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto a 
Norcia, ricoverata presso il Deposito di Santo Chiodo (PG)” ha raggiunto un importo di erogazioni,  
attraverso il portale Art Bonus,  pari a € 100,00 (cento/00) tramite erogazione liberale ed  € 
3.900,00 (tremilanovecento/00) tramite erogazione liberale - contributo ordinario per attività 
culturali da parte del Comune di Norcia; 
VISTA la nota prot. n. 1093 del 12/04/2023 e successive integrazioni di cui alle note prot. n. 1163 
del 17/04/2023 e prot. n. 1203 del 19/0472023 inviate ad Ales S.p.A e relative alla richiesta di

[...]

4772 del 08/03/2023 della Direzione Bilancio, 
tra gli altri del progetto di cui alle presenti premesse; 
CONSIDERATO che con D.D.G.BI rep. n. 2040 del 29/05/2023 sono stati assegnati all’Ufficio 
del Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, € 35.000,00 
(trentacinquemila/00) per l’intervento di restauro Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei 
frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto 
a Norcia, ricoverata presso il Deposito di Santo Chiodo (PG), quale cofinanziamento;

[...]

realizzazione dell’intervento di “Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della 
tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto a Norcia, 
ricoverata presso il Deposito di Santo Chiodo (PG)”, la cui somma complessiva, al lordo di tutte le 
spese, è stata qualificata in € 39.000,00 (trentanovemila/00), per lavori e per somme a disposizione 
impegnando le somme disponibili in contabilità speciale, conto di Tesoreria Unica dedicato aperta 
presso la Banca d’Italia di Rieti intestata a intestata a “Uff SoprSISMA2016 DPCM169-19”, di cui 
alle reversali di incasso n.